2

[bookmark: _GoBack]
Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________	                                                                                  № ______

	О внесении изменений в Правила расходования субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданного полномочия по предоставлению мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча, а также вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.01.2015 № 20 «Об утверждении Правил расходования субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданного полномочия по предоставлению мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча, а также вследствие ядерных испытаний  на Семипалатинском полигоне»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Правила расходования субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданного полномочия по предоставлению мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча, а также вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.01.2015 № 20 «Об утверждении Правил расходования субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданного полномочия по предоставлению мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча, а также вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне», следующие изменения:
пункт 5 после слова «Министерству» дополнить словами «по его заявкам»;
в пункте 8 слова «не позднее 10 числа месяца» заменить словами «не позднее 13 числа месяца», после слов «в Министерство» дополнить словами «заявку на финансовое обеспечение расходов по предоставлению указанных мер социальной поддержки на следующий месяц и»;
в пункте 9:
в абзаце втором  слова «до 10 числа каждого месяца» заменить словами «до 15 числа каждого месяца»;
абзац третий после слов «в Федеральную службу по труду и занятости» дополнить словами «, Министерство финансов  Российской Федерации»;
дополнить  абзацем следующего содержания:
«не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным годом, представляет в Федеральную службу по труду и занятости и Министерство финансов Российской Федерации отчет об эффективности деятельности уполномоченных органов по осуществлению переданного полномочия Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки граждан, подвергшимся воздействию радиации по форме, утверждаемой Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.».

Премьер-министр
Республики Татарстан 							                    А.В. Песошин